
q-
ffiE=J

Città di Modica

598q#ff°

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTEISETTOREAFFARIGENERALI

n.1olo         del   3oMG6.2025

OGGETTO: Approvazione rendiconto di cui alla detemina N. 236 del 18.02.25, per acquisto marche,
spese di notifica e contributi unificati per l'Avvocatua Comunale .

11  Dirigente  I Settore
Affri Generali

Premesso che con delibera del C.C. n.1  del 30.01.25 è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune
di Modica, ai sensi dell'art.246 del D. lgs 267/2000 ricorrendone i presupposti di cui all'art.244;

Richiamato l'art.250 del TUEL che disciplina la gestione degli impegni negli Enti che hanno dichiarato
il dissesto finanziario;

Vista   l'allegata   proposta   predisposta   dall'Economo   comunale   Giorgio   Frasca   Polara   e   ritenuta
meritevole di approvazione ;

Visto  il r.endiconto - allegato  "A" delle  somme effettivamente spese per un importo  complessivo di €
ma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Vista  la     Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.   141   del   13.06.2019  con  la  quale  è     nominato
Responsabile   Economo   Comunale   il   rag.   Giorgio   Frasca   Polara,   impiegato   di   ruolo   a   tempo
indeterminato presso questo Comune in servizio presso il Settore servizi Finanziari, Sezione Economato,
quale lstruttore Contabile - cat. "C",

Visto il regolamento del Servizio Economato, approvato con delibera del C.C. n.44 del 20.12.2024 ;

Vista la Detemina del Commissario Straordinario n.  1464 del 23.05.2023 con la qua[e è stato conferito
l'incarico  di  Dirigente  ex  art.110,  comma  1,  TUEL,  al  Dott..  Rosario  Caccamo  del  Settore  Affiri
Generali;

Di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse   del Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 6
bis  della Lr. 241/1990, come introdotto dall'art 1  comma 41  della L.190/2012;



DETERMINA

Approvare  il  rendiconto  -  Allegato  "A"  -  di  €  5.98
relativo all'assegnazione della somma di € 6.000,00 ric:#pc#:: dall'Economo  comunale

detemina n. 236 del  18.02.25,
per acquisto marche, spese di notifica e contributi unificati per l'Avvocatua comunale;

2    Fare carico all'Economo comunale di prowedere a restituire alle casse comunali al Cap. 2320/99
mediante reversale d'incasso, la restante somma di € 13,40;

3    Darsi  atto  che,  ad avvenuta restituzione  della somma di  cui  sopra,  l'Economo ha formalmente
reso all'Amministrazione Comunale il conto della gestione dell'assegnazione somma di cui alla
detemina n. 236 del  18.02.25;

4     Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.



i-
Città di Modica

www.comune.modica.gov.it

11 SEnoRE -UFFICIO ECONOMATO

Relazione - proposta dell'Economo  comunale per approvazione rendiconto relativo alla determina
n.  236  del  18.02.25,  per acquisto  marche,  spese  di  notifica e  contributi  unificati  per l'Avvocatua
Comunale.

Premesso  che  con  determina  n.  236  del  18.02.25  è  stata  assegnata  all'Economo,  Giorgio  Frasca
Polara, per la complessiva somma di € 6.000,00 per far fronte alle esigenze di carattere di urgenza
dell'ufficio Avvocatua di questo Ente;

Visto l'art. 20 del Regolamento per il  servizio di Economato, approvato con deliberazione del C.C.
n. 44 del 20.12.24, che prevede " anticipazioni speciali" all'Economo comunale, in caso di richieste
del Dirigente del settore interessato con proprio prowedimento motivato, per spese aventi carattere
di urgenza e non previste dal medesimo regolamento;

Visto il rendiconto - allegato "A" delle somme effettivamente spese per un importo complessivo di
€  5.986,60,  che foma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che le spese inerenti le esigenze dell'ufficio Avvocatua sono state regolarmente liquidate
tramite il modulo di pagamento Pago Pa;

Darsi  atto  che  questo  Ufficio  Economato  prowederà  a  restituire  alle  casse  comunali,  mediante
reversale d'incasso, la restante somma di € 13,40  non utilizzate;

Per quanto sopra esposto:

Propone al Dirigente del 1 settore Affari Generali di approvare il rendiconto di cui all'allegato "A"
dando   atto   che,   ad  avvenuta  restituzione   della  somma  di  €   13,40   l'Economo   Comunale   ha
fomalmente reso all'Amministrazione Comunale il conto " dell'anticipazione speciale " di cui alla
determina n. 236 del  18.02.25.

Modicali;     3   0  MA6,   2025

Piazza Fhncipe di Napoli  17



A'legato  ``A„

COMUNE   DI   MODICA

Provincia di  Ragusa

11   SETTORE -UFFICIO ECONOMATO

ANNO  2025

RENDICONTO   SPESE   DI   CUI   ALLA   DETERMINA   N.   236   DEL   18.02.2025

UFFICIO AVVOCATURA.

SOMMA AFFIDATA ALL'ECONOMO COMUNALE CON  MANDATO  N.  246/25

IMPORTO MANDATO      Eu.   6.000,00

17.01.2025   DIRITTI  DI  CANCELLERIA +  COMMISSIONE

17.01.2025   DIRllTI  DI  CANCELLERIA + COMMISSIONE

17.01.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISIONE

17.01.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

22.01.2025   DIRllTI  DI  CANCELLERIA + COMMISSIONE

22.01.2025   CONTRIBUTO UNIFICATO + COMMISSIONE

07.02.2025   DIRITTI  DI  CANCELLERIA

07.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO

19.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

19.02.2025   CONTRIBUTO UNIFICATO + COMMISSIONE

19.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

19.02.2025   DIRllTI  DI  CANCELLERIA + COMMISSIONE

19.02.2025   0RDINE  DEGLI AWOCATI  DI  RAGUSA QUOTA

CASSAZIONISTA ANNO  2025 + COMMISSIONE

Eu.          29,50

'`            29,50

'`           45,50

"           45,50

"             29,50

"            45,50

``              27,00

``             43,00

'`             78,00

``             78,00

"           121,00

``              29,50

'`           252,50



19.02.2025   DIRITTI  DI  CANCELLERIA +  COMMISSI0NE

20.02.2025   SPESE  DI  GIUSTIZIA TRIB.  DI  RG  +  COMMISSIONE

20.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

24.02.2025   CONTRIBUTO UNIFICATO + COMMISSIONE

24.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

24.02.2025   DIRllTI  DI  CANCELLERIA + COMMISSIONE

24.02.2025   DIRITTI  DI  CANCELLERIA +  COMMISSIONE

27.02.2025   CONTRIBUTO  UNIFICATO + COMMISSIONE

TOTALE SOMMA SPESA             Eu.   5.986,60

SOMMADARIMBORSARE         "             13,40

29,50

1.689,80

2.532,80

382,00

339,00

29,50

29,50

100,50



/,,,//



SERVIZI0 FINANZIARIO

ATTESTAZIONE I)EI.LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta,  ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.  267/2000, la coperturafinanziaria della spesa in

relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata  vincolata,   mediante   l'assunzione   dei   seguenti   impegni
contabili, regolamente registrati ai sensi dell'art. 191, comma  1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

I            lmpegno D ata              1 Importo Capitolo            , Hsercizio           i

Hcc.  JólJ\ 39.05.2E J3.AO 2 32_o hq _?ì;2£

Modic"    3  °  MA6.  2025                                                     II Responsabil   dì sewizio fimziffioConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziaria,ilpresenteprowedimento

è esecutivo, ai sensi dell'art.  151, comma 4, del d.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONEFLIA
Ai   sensi   dell'art.  53  della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R.  48/1991, così   come  modificato

dall'art.12 L.R.  30/

Favorevole/C

Modica, li

000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

3   0  MA6.   2025 11 Responsab

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amininistrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

provvedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li 11 Responsabile del Servizio Finanziario


